| MINISTERIO DE AMBIENTE Y ; R R e
DESARROLLGSCSTENIBLE A F{qgeso: Servicio al Ciudadano
Version: 1 Vigencia: 14/03/2018 Cadigo: F-A-ATC-09

La Unidad Coordinadora para el Gobierno Abierto del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible, con el fin de dar cumplimiento al principio de publicidad consagrado en el articulo 209
de la Constitucion Politica de Colombia y el articulo 3° y 69 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, fija el siguiente aviso de notificacion en un lugar

visible al publico.

RADICADO DE RECEPCION

E1-2019-2033 del 26 de marzo de 2019: peticidn interpuesta por el Ciudadano (a).
Carlos Alberto Cuellar Medina.

RADICADO DE RESPUESTA

8315- E2-2019-0301 del 26 de marzo de 2019: publicacién de respuesta de la
peticion interpuesta por el Ciudadano (a). Carlos Alberto Cuellar Medina.

Se fija el presente aviso por el termino de cinco (5) dias hoy, 20 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m.
en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, Carrera 13

No 37- 38 Bogota.

q
Nelson'évﬁque Molano Rozo

Subdirector - Subdireccién Administrativa’y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
/" Sostenible.

CONSTANCKDE DESFIJACION DEL AVISO...

Hago constar que el anterior aviso permanecio fijado en un lugar publico de la Unidad
Coordinadora para el Gobierno Abierto, en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, por un término de cinco (5) dias y se desfija hoy 24 de mayo de

2019 a las 5:00 p.m. )

Nelson En
Subdirector - Subdireccion Administrativa
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Bogoté, D-C- 26 de marzo de 2019 Hora 3:00.pin

Radicado de Salida No. 8315-E2-0301

Doctor

CARLOS ALBERTO CUELLAR MEDINA

Director General

Corporacion Autonoma Regional del Alto Magdalena-CAM
Finca Marengo kilémetro 4 via Pitalito - San Agustin
Pitalito - Huila

Asunto: Traslado derecho de peticion radicado No. 2033 del 26 de marzo de 2019.

Cordial saludo Doctor Cuellar Medina,

Con un atento saludo y por considerarlo de su competencia, en cumplimiento en lo establecido por el
articulo 21 de la Ley 1755 de 2015, remitimos la peticion interpuesta por el sefor Carlos Alfredo
Mosquera Cortes, en relacion a “Solicitando donacion para colocar puntos ecologicos en el municipio
de Palermo Huila."

Respetuosamente solicitamos enviar al ciudadano y a este Ministerio copia de la respuesta emitida
por ustedes citando el radicado del asunto.

Cordialmente,

Se anexa lo enyfciado en (1) folio original
Proyecto: Keterine Salazar Ramirez
Reviso: /Jorge Enrique Beltran Martinez _@

F-A-CTR-46.- V3 Vigencia 28/12/2018 Calle 37 No. 8 - 40
Bogota, Colombia Codigo Postal 110311

Conmutador (57-1) 3323400 correspondencia@minambiente.gov.co
Fax: (57-1) 3323402 @MinAmbienteCo
www.minambiente.gov.co Pagina 1|2




Tin Transparie L de carga 0020

del 2005/2011

i Servicos Pastalas
Kagionales S

CiudadiBOGHTA D.C.

partamenio:30GOTA D
Conigo Postal: 110311
T viciRADIE06E243C:

|

£
mbref Razén §
{358 ALBERTO CUE!

DugecionFINCA MEREN
A g LITO - 52H AGY

Cittrad: PITALITO_HUILA

Cuparamentor HUILA

ligo Postal:
ha Pre-Admisién:
32019 16:14.52

Min. Transporte Lic oe cargs &
el 201052011

«



:COMUNICACION OFICIAL
! DESPACHADA
Codigo: FOR-GP-05
Version:01
Fecha: 24-11-2016
. Pagina No: 1

Alcaldia

'NIT. 891.180.021-9

110.12. 02 o
12 MAR 2019

Palermo Huila

Senores

RICARDO JOSE LOSANO PICON
Ministerio de ambiente sostenible
Calle 37 No 8-40 Bogota

Asunto: solicitud de puntos ecologicos -

Por med10 de la presente me permlto saludarlos y alavez fe11c1tarlos por la excelente labor
que vienen desarrollando. Retomamos la solicitud enviada el 22 de noviembre del aho
2018 con radicado 4386. Nuestro municipio de Palermo viene adelantando una campara
ambiental denominada “TURIVERDE DANDOLE VIDA A TU HUELLA” esta campaha busca
_crear conciencia a las comunidades de nuestro municipio A través de campanas
relacionadas en el manejo de los residuos solidos, caminatas ecologicas para esto
necesitamos de su valiosa colaboracign. En la donacién de puntos ecologicos que seran
ttiles en nuestra camparia.

:Agradeciendo de antemano sus atenciones y esperamos ufla respuesta positiva

Cordialmente, ‘ oL
medom oS
m cums mﬂo Ge“@fa\\’ fa

Pamﬂpaaﬂm.\r\u\r\a __

&
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Elaboro: Marili medina

Manos *"“gbra
Cra 8 No 8-5448 tro Tel: 8784011 - Fax: 8784116 - Codigo Postal 412001 Correo Electromco alcaldia@palermo-| hulia gov cois




MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Cédigo: F-A-ATC-09

Versién: 1

La Unidad Coordinadora para el Gobiero Abierto del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible, con el fin de dar cumplimiento al principio de publicidad consagrado en el articulo 209
de la Constitucion Politica de Colombia y el articulo 3° y 69 del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, fija el siguiente aviso de notificacion en un lugar

visible al publico.

RADICADO DE RECEPCION

E1-2019-1199 del 18 de marzo de 2019: peticion interpuesta por el Ciudadano (a).
Camilo Ramirez.

RADICADO DE RESPUESTA

8315- E2-2019-0198 del 19 de marzo de 2019: publicacion de respuesta de la
peticion interpuesta por el Ciudadano (a). Camilo Ramirez.

Se fija el presente aviso por el termino de cinco (5) dias hoy, 20 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m.
en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, Carrera 13

No 37- 38 Bogota. ]

»L
2
g

Nelson é%qﬁe Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administrativa y-Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
_~Sostenible.

CONSTANCIKDE DESFIJACION DEL AVISO...

Hago constar que el anterior aviso permanecio fijado en un lugar publico de la Unidad
Coordinadora para el Gobierno Abierto, en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, por un término de cinco (5) dias y se desfija hoy 24 de mayo de

2019 a las 5:00 p.m. 7

Nelson Efir
Subdirector - Subdireccion Administratia y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

e Sostenible.




Bogota, D.C. 19 de marzo de 2019. Hora 3:00 pm

Sefior
CAMILO RAMIREZ

Calle 8 No. 10 — 21 Barrio La Cuncia

Villavicencio - Meta

El ambiente

Radicado de Salida No. 8315-E2-0198

Asunto:’ Comunicacion radicada con No. 1199 del 18 demaEzB de 2019. ;

Cordial saludo senor Ramirez,

~ Acusamos recibo de su comunicacion fechada el 18 de marzo de 2019, radicada en este Ministerio
bajo el numero del asunto. Al respecto nos permitimos manifestarle que hemos remitido el derecho
~ de peticion al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio de Colombia, Entidad competente para dar
tramite y respuesta a su solicitud. Asi mismo le hemos solicitado a dicha Entidades que dentro-de los
términos de colaboracién entre autoridades le informen a usted y a este Ministerio sobre los tramites

adelantados frente a la peticion presentada.

Atendiendo lo expresado y con el animo de orientar, resolver y realizar el seguimiento de su
solicitud,.compartimos con usted'la siguiente informacion de interés sobre la entidad competente:

. Nombre:

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio de Colombia
Pagina Web: www.minvivienda.gov.co
Teléfono: 57(1) 4397230 - 018000413664
Correo electronico: corespondencia@minvivienda.gov.co
Direccion: ; Calle 18 No. 7 - 59 Bogota
Horario de Atencion: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 4:00 p.m.
Cordialmente,
NELSON EN MOLANO ROZO
Subdirector AdmjniStrativo y Fi_nanciero ‘
Proyecto: Katerine Salazar Ramirez

Revist: Aorge Enrique Beltran Martinez %
S ACTR-AB « Y3 Vigenta 26/ 122018
Aogota. Colombia
Conmutador (57-1) 3323460
(Fax (B7-1r3323407
www.minambiente.gov.co

. Calle 37 No, 8 - 40 .
Caodigo Postal 110311
correspondencia@minambiente.gov.co .

@MinAmbienteCo
Pagina 2|2
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y RSN RT b
DESARROLLO SOSTENIBLE || pioceso; Senvico o Gudadano
Version: 1 M "~ Vigencia: 14/03/2018 Codigo: F-A-ATC-09

La Unidad Coordinadora para el Gobierno Abierto del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible, con el fin de dar cumplimiento al principio de publicidad consagrado en el articulo 209
de la Constitucion Politica de Colombia y el articulo 3° y 69 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, fija el siguiente aviso de notificacion en un lugar

visible al publico.

RADICADO DE RECEPCION

E1-2019-006763 del 09 de mayo de 2019: peticion interpuesta por el Ciudadano (a).
Anénimo.

RADICADO DE RESPUESTA

8315- E2-2019-00980 del 10 de mayo de 2019: publicacion de respuesta dela
peticion interpuesta por el Ciudadano (a). Anénimo.

Se fija el presente aviso por el termino de cinco (5) dias hoy, 20 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m.
en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, Carrera 13

No 37- 38 Bogota. )

Iy

Nelson Eé{iq'ue Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administrativa y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
_Sostenible.

/

CONSTANCIPAE DESFIJACION DEL AVISO...

Hago constar que el anterior aviso permanecio fijado en un lugar plblico de la Unidad
Coordinadora para el Gobierno Abierto, en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, por un término de cinco (5) dias y se desfija hoy 24 de mayo de

2019 a las 5:00 p.m.

Nelson Erffigué Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administratiya’y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
Sostenible.



~es de todos

Bogota, D.C. 10 de mayo de 2019 15:20 p.m.

8315 E2 2019-00980
Sefior
ANONIMO
Sin direccion de notificacion
Asunto: Comunicacion radicada con No. E1-2019-006763 del 9 de mayo de 2019.

Cordial saludo sefior Anonimo,

Acusamos recibo de su comunicacion fechada el 9 de mayo de 2019, radicada en este Ministerio
bajo el numero del asunto. Al respecto nos permitimos manifestarle que hemos remitido el derecho
de peticién a la Secretaria Distrital de Ambiente de Bogota, Entidad competente para dar tramite y
respuesta a su solicitud. Asi mismo le hemos solicitado a dicha Entidad que dentro de los términos
de colaboracion entre autoridades le informen a usted y a este Ministerio sobre los tramites
adelantados frente a la peticion presentada.

Atendiendo lo expresado y con el animo de orientar, resolver y realizar el seguimiento de su
solicitud, compartimos con usted la siguiente informacion de interés sobre la entidad competente:

Nombre: Secretaria Distrital de Ambiente - Bogota
Pagina Web: www.ambientebogota.gov.co

Teléfono: 57 (1) 3778810 - 3778812

Correo electronico: atencionalciudadano@ambientebogota.gov.co
Direccion: Avenida Caracas No. 54 — 38 Bogota Colombia
Horario de Atencion: lunes a viernes: 8:00 am a 5:00

Cordialmente,

NELSON ENRIQUE MOLANO ROZO

Subdirector Admin str}tivb y Financiero
/

Proyecto: DianaAndrea Castillo Castillo
Revisd: Jorge Enrique Beltran Martinez &

F-AATR-46.- V3. Vigencia 28/12/2018 Calle 37 No. 8 - 40
Begota, Colombia Caodigo Postal 110311
Conmutador (57-1) 3323400 correspondencia@minambiente.gov.co
Fax: (57-1) 3323402 @MinAmbienteCo

www.minambiente.gov.co Péagina 1|2




MINISTERIO DE AMBIENTE Y &
DESARROLLO SOSTENIBLE

Version: 1

“Vigencia: 14103/2018 Cédigo: F-A-ATC-09

La Unidad Coordinadora para el Gobierno Abierto del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible, con el fin de dar cumplimiento al principio de publicidad consagrado en el articulo 209
de la Constitucién Politica de Colombia y el articulo 3° y 69 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, fija el siguiente aviso de notificacion en un lugar

visible al publico.

RADICADO DE RECEPCION

E1-2019-3989 del 10 de abril de 2019: peticion interpuesta por el Ciudadano (a).
Laureano Roa y Otros.

RADICADO DE RESPUESTA

8315- E2-2019-0696 del 11 de abril de 2019: publicacion de respuesta de la peticion
interpuesta por el Ciudadano (a). Laureano Roa y Otros.

Se fija el presente aviso por el termino de cinco (5) dias hoy, 20 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m.
en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, Carrera 13

No 37- 38 Bogota.

Ve
g
e
-

Nelson’Enrique Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administrativa y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
/’éostenible.

/
CONSTANCI{DE DESFIJACION DEL AVISO...

Hago constar que el anterior aviso permanecié fijado en un lugar publico de la Unidad
Coordinadora para el Gobiero Abierto, en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, por un término de cinco (5) dias y se desfija hoy 24 de mayo de

2019 a las 5:00 p.m. /,,7

b

Nelson Efirigtie Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administrafiva y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
Sostenible.




“El ambiente

. es de todos

Bogota, D.C. 11 de abril de 2019. Hora 3:00 pm

Radicado de Salida No. 8315-E2-0696

Sefor

LAUREANO ROA Y OTROS

. Calle 19 No. 6 - 68 Oficina 1301
Leticia - Amazonas

Asunto: ’ Qomunicacic’:h radicada con No. 3989 del 10 de‘abril de 2019.

A\

Cordial saludo sefior Laureano Roa y Otros,

Acusamos recibo de su comunicacion fechada el 10 de abril de 2019, radicada en este Ministerio bajo
el nmero del asunto. Al respecto nos permitimos manifestarle que hemos remitido el derecho de
peticion al Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio
de Colombia, a la Corporacién Para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia -

CORPOAMAZONIA y a la Alcaldia de Leticia, Entidades competentes para dar tramite y respuestaa -

su solicitud. Asi mismo le hemos solicitado a dicha Entidades que dentro de los terminos de
colaboracién entre autoridades le informen a usted y a este Ministerio sobre los tramites adelantados
frente a la peticion presentada.

Atendiendo lo expresado y con el animo de orientar, resolver y realizar el seguimiento de su solicitud,
- compartimos con usted la siguiente informacion de-interés sobre las entidades competentes:

Nombre: " Ministerio de Vivienda, Ciudad y 1erriiorio de Caiombia
Pagina Web: www.minvivienda.gov.co | ‘
Teléfono: 57(1) 4397230 - 018000413664
" Correo electrénico: corespondencia@minvivienda.gov.co
Direccion: Calle 18 No. 7 - 59 Bogota

* Horario de Atencion: Lunes a Viernes de 8:00 am. a 4:00 p.m.

Calle 37 No. 8 =40 ¢
: Codigo Postal 110311
A : *  correspondencia@minambiente.gov.co
; gMinAmbienteCo
Pagina 112

www.minambiente.gov.co




N By =

Corporacit’an Para el Desarrollo Sostenible del Sur_de la Amazonia —

Nombre:
' CORPOAMAZONIA
Pagina Web: WWW.Ccorpoamazonia.gov.co
Teléfono: ~ 57(8) 4295267 - 018000930506
Correo electronico: . correspondencia@corpoamazonia.gov.co
Direccion: Carrera 17 No. 14 - 85 Mocoa - Putumayo
Horario de Atencion: Lunes a Viernes de 8:00 am a 12:00 y de 2:00 a 6:00 pm
Nombre: : - Alcaldia de Leticia ; : -
Pagina Web: | www_leticia-amazonas.gov.co
Teléfono: . 57(8) 5928064
Correo electronico: contactenos@leticia-amazonas.gov.co

Calle 10'No. 10 - 87 Leticia - Amazonas

Direccion:
Lunes a Viemes de 7:00 a.m. 12:00 M. y de 2:00 a'5:00 p.m

Horario de Atencion:

Centm oé Distribucion;

Cordialmente,
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Version: 1 Vigencia; 14/03/2018 Codigo: F-A-ATC-09

La Unidad Coordinadora para el Gobierno Abierto del Ministerio de Ambiente y Desarrollo

Sostenible, con el fin de dar cumplimiento al principio de publicidad consagrado en el articulo 209
de la Constitucion Politica de Colombia y el articulo 3° y 69 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, fija el siguiente aviso de notificacion en un lugar

visible al pablico.

RADICADO DE RECEPCION

E1-2019-004631 del 16 de abril de 2019: peticion interpuesta por el Ciudadano (a).
Sara Belén Rodriguez Manzur.

RADICADO DE RESPUESTA

8315- E2-2019-00860 del 29 de abril de 2019; publicacion de respuesta de la peticion
interpuesta por el Ciudadano (a). Sara Belén Rodriguez Manzur.

Se fija el presente aviso por el termino de cinco (5) dias hoy, 20 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m.
en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible, Carrera 13

No 37- 38 Bogota.

A
/
P

Nelson ﬁj tie Molano Rozo
Subdirector - Subdireccion Administrativa ){/ﬂhﬁ iciera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
Sostenible.

CONSTANCIA DE DESFIJACION DEL AVISO...

Hago constar que el anterior aviso permanecit fijado en un lugar publico de la Unidad
Coordinadora para el Gobierno Abierto, en la cartelera de las instalaciones del Ministerio de
Ambiente y Desarrollo Sostenible, por un término de cinco (5) dias y se desfija hoy 24 de mayo de

2019 a las 5:00 p.m. 7

-

I/(

Nelson Eégu’é"l\nolano Rozo
at

Subdirector - Subdireccion Administratjve’y Financiera del Ministerio de Ambiente y Desarrollo
" Sostenible.

#

/




Bogota, D.C. 29 de abril de 2019 10:00 a.m.

8315 E2 2049-00860

Doctora .

SARA BELEN RODRIGUEZ MANZUR

Directora General (E) . :
Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente Barranquilla - DAMAB
Calle 65 No.43-48 .
Barranquilla — Atlantico ., ‘ Aty

Asunto: Traslado derecho de peticion radicado No. E1-201 9-004631 de! 16 de abril de 2019.

Cordial saludo doctora Sara Belén,

Por.considerarlo de su competencia y en cumplimiento de lo establecido por el articulo 21 de fa Ley
1755 de 2015. remitimos la peticion interpuesta por el sefior Johny Alfonso Romero Rocha habitante -
' del barrio Chiquinguira — Barranquilla Atlantico, quien “Solicita atencién por reclamacion en contra de
la factura ndmero 11201904020818 del mes de abril de 2019 por su sobrecosto que afects ics
derechios fundamentales de sus padres de la tercera edad residentes y propietarios de la vivienda
ubicada en la carrera 34 No 47-23 donde se presenta el inconveniente”.

-

Respetuosamente solicitamos enviar al ciudadano y a este Ministerio copia de la respuesta emitida
nor ustedes citando el radicado del asunto. '

Cordialmente,

NELSON ENRIQUE MOLANO ROZO

Subdirector AdMifistrativo y Financiero

Se afiexa lo enunciado en (1) folic
royectd: Diana Andrea Castilio Casiilio
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-Na‘ncy Liseth Mafoz Ortiz

De: Johny Romero <JOHNYROMERO@outlook.com>

Enviado el: lunes, 15 de abril de 2019 11:42 p. m. -

Para: ; Menergia@minminas.gov.co; Ministerio de Minas y Energia; Correspondenoa

Asunto: NIC 2346077 ASUNTO: RECLAMACION CONTRA FACTURA NUMERO 11201904020818
“MES ABRIL DE 2019 RECLAMO POR ALTC CONSUMO, COBRO DE LO NO DEBIDO, NO

APLICACION DE DINEROS POR COMPENSACION, DECLARATORIA DE SITUACION DE

; VULNERABILIDAD QUE AFECTA NUESTROS DERECHOS... 1 6 ABR ng

Datos adjuntos: ELECTRICARIBERECLAMOFACTURA11201901020818.pdf F5

Marca de seguimiento: Seguimiento fer e Tih B {

Estado de mzrca: ‘ Ma?rcaiio e : ; :'-ﬁ - 4 6 3 1

.. De: Johny Romero

‘Enviado: lunes, 15 de abril de 2019 11:37 p.m.

Para: sspd@superservicios.gov.co; dtnorte@superservicios.gov.co; Servicio al Cliente ECA;
servicioalcliente@electricaribe.com; Correspondencia; Menergia@minminas.gov.co; FERNANDO CARRILLO FLOREZ
PROCURADOR 'GENERAL; gestionsocialatl; Bladimira Sarmiento Caro; Bladimira Sarmiento Caro;
johnyromero@outlook.com; cidhoea@oas.org; cidhdenuncias@oas.org; cidh-prensa@oas.org; |ACHR;
corteidh@corteidh.or.cr; perbarranqmlla@yahoo com; perbarranqmlla@personerladebarrahqwlla gov co;

luis.barrost@fiscalia.gov:co
" Asunto: NIC 2346077 ASUNTO: RECLAMACION CONTRA FACTURA NUMERO 11201904020818 MES ABRIL DE 2019

RECLAMO POR ALTO CONSUMO, COBRO DE LO'NO DEBIDO, NO APLICACION DE DINEROS POR COMPENSACION,
DECLARATORIA DE SITUACION DE VULNERABILIDAD QUE AFECTA NUESTROS DERECHOS FUN

BARRANQUILLA, 15 DE ABRIL. DE 2019
SENORES: ELECTRICARIBE SA ESP

E.S.D.

. SENORES: ELECTRICARIBE SA ESP

INTERVENIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
ESD *

SENORES: SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

SENORES: MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

SENORES: PROC'URADURIA GENERAL DE LA NACION.

E.S.D.

ASUNTO: RECLAMACION CONTRA FACTURA NUMERO 11201904020818 MES ABRIL DE
2019 RECLAMO POR ALTO CONSUMO, COBRO DE LO NO DEBIDO, NO APLICACION DE
DINEROS POR COMPENSACION, DECLARATORIA DE SITUACION DE VULNERABILIDAD
QUE AFECTA NUESTROS DERECHOS FUNDAMENTALES DE MIS PADRES ADULTOS
MAYORES DE LA TERCERA EDAD Y DE LOS RESIDENTES EN LA PROPIEDAD UBICADA EN
LA CARRERA 34 # 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA BARRANQUILLA ATLANTICO NiC
2346077. AUTORIDAD AMBIENTAL BARRANQUILLA, MANTIENE ABIERTO EL PROCESO
_ DE VULNERACION DE DERECHOS FUNDAMENTALES A LA SALUD, VIDA Y MEDIO
AMBIENTE, EXISTE UNA ALCANTARILLA CONDENADA A 1.20 METROS DEL NIVEL DEL
ADOSAMIENTO DENTROC DEL PATIO DE LA PROPIEDAD DONDE ESTA LA SERVIDUMBRE |
DE ELECTRICARIBE SA ESP PLANTA CENTRO, NO HAY PLANES DE CONTINGENCIA,
TAMBIEN EXISTE PERTURBACION PROPIEDAD PRIVADA Y RIESGOS DE TODO TiF0. NO
CUMPLIMIENTO DE RETIRO, SE REALIZO REUNION EL 11 DE MARZO DE 2019 Y TOGO
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CONTINUA SIN RESOLVERSE DE FONDO, RECLAMACION MES POR VALOR TOTAL DE
$211.730 PESOS Y POR VALOR TOTAL DE $4.819.090. ‘

.

JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA, ciudadano en EJERCICIO; estando dentro de los
términos legales, mediante el presente escrito, INTERPONGO RECLAMACION Y QUEJA
contra FACTURA NUMERO 11201904020818 MES ABRIL DE 2019 RECLAMO POR ALTO
CONSUIVIO COBRO DE LO NO DEBIDO, NO APLICACION DE DINEROS POR
COMPENSACION, DECLARATORIA DE SiTUACION DE VULNERABILIDAD QUE AFECTA
'NUESTROS DERECHOS FUNDAMENTALES DE MIS PADRES ADULTOS MAYORES DE LA
TERCERA EDAD Y DE LOS RESIDENTES EN LA PROPIEDAD UBICADA EN LA CARRERA 34
# 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA BARRANQUILLA ATLANTICO NIC 2346077. AUTORIDAD
AMBIENTAL BARRANQUILLA, MANTIENE ABIERTO EL PROCESO DE VULNERA(._‘.ION DE
DERECHOS FUNDAMENTALES A LA.SALUD, VIDA Y MEDIO AMBIENTE, EXISTE UNA
ALCANTARILLA CONDENADA A 1.20 METROS DEL NIVEL DEL ADOSAMIENTO DENTRO -
DEL PATIO DE LA PROPIEDAD DONDE ESTA LA SERVIDUMBRE DE ELECTRICARIBE SA ESP
PLANTA CENTRO, NO HAY PLANES DE CONTINGENCIA, TAMBIEN EXISTE
PERTURBACION PROPIEDAD PRIVADA Y RIESGOS DE TODO TIPO. NO CUMPLIMIENTO DE
RETIRO, SE REALIZO REUNION EL 11 DE MARZO DE 2019 Y TODO CONTINUA SIN
RESOLVERSE DE FONDO, RECLAMACION MES POR VALOR TOTAL DE $211.730 PESOS Y
POR VALOR TOTAL DE $4.819.090. todo lo anterior en base a los siguientes
FUNDAMENTOS DE DERECHOS Y HECHOS ;

FUNDAMENTOS DE DERECHOS
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA
LEY 42 DE 1994 DE SERVICIOS PUBLICOS DDM'ICILIARIOS.

DERECHOS FUNDAMENTALES A LA VIDA, SALUD MEDIO AMBIENTE, AMBIENTE SANO Y
PROPIEDAD PRIVADA

NORMAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPAGIONAL
'LEY 99 DE 1993 DE AMBIENTE
_NORMAS DE URBANISMO Y CONTROL DE RIESGOS
POT. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

HECHOS.

1. En fecha 13 de abril de 2019, se recibe factura por valor de $ 211.730 pesos
correspondiente al mes de abril de 2019 y valor global reclamado.por $4.819.090 pesos.

2. Enfecha 11 de Abril de 2019, la AUTORIDAD AMBIENTAL DE BARRANQUILLA;
BARRANQUILLA VERDE quien representa el cumplimiento de la ley 99 de 1993 y
derechos reglamentarios en nombre del DISTRITO DE BARRANQUILLA Y DEL
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE realizo visita de inspeccién para verificar el
cumplimiento global de las correcciones y hallazgos encontrado en fecha 31 de
Octubre de 2016 por la FISCALIA GENERAL DE LA NACION y por DAMAB hoy
BARRANQUILLA VERDE, encontrando que aun ELECTRICARIBE SA ESP, NO ha
corregido de FONDO el retiro de la ALCANTARILLA CONDENADA ADOSADA Y EN LA
PROPIEDAD DE ALFONSO ROMERO JIMENEZ Y JUANA ROCHA DE ROMERO que
genera olores ofensivos y riesgo de contaminacion de bacterias y virus a los
propietarios de la vivienda ubicada en la Carrera 34 # 47-23 del Barrio Chiquinquira de
la Ciudad de Barranquilla de propiedad de los adultos mayores de la tercera edad
ALFONSO ROMERO JIMENEZ Y JUANA ROCHA DE ROMERO y contra los residentes
de la propiedad , que nos expone a contaminacion de todo tipo , ELECTRICARIBE
ENVIO A LEONARDO MAY contratista de ELECTRICARIBE a realizar las excavaciones
para corregir estos problemas pero nunca vinieron muy a pesar de firmar compromiso,
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aclarando logicamente que las excavaciones las deben desarrollar en ELECTRICARIBE
donde ahora tienen las oficinas sobre los banos que estan a 1.20 metros sobre el nivel
del adosamiento de la propiedad. Razén por la cual los residentes y propietarios
continuamos en situacién de vulnerabilidad causada por la misma ELECTRICARIBE SA
~ ESP y por la SUPERSERVICIOS y afecta los derechos fundamentales gravemente por lo
que no procede las suspension del servicio hasta tanto no se resuelva de fondo esta
problematica anexamos acta de DAMAB ‘ : 4

. Adicionalmente también lo siguiente. De la lectura minuciosa y detallada de su respuesta la cual
anexo, interpreto la misma como una presunta respuesta con animo DILATORIO de lo que se discutio y
acordo en reunioén celebrada en fecha 11 de Marzo de 2019 en las oficinas gerenciales de
_ ELECTRICARIBE SA ESP intervenida por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios , lo
anterior porque una vez mas pide el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL, el cualyale
habiamos entregado previamente a la REUNION via DIGITAL y por correo ELECTRONICO, y tambien se
lo entregamos FISICAMENTE el dia de Ja REUNION:Como es de su conocimiento y usted mismolo
" informo en la reunién que ustedes solicitan informacion a CATASTRO DISTRITAL DE BARRANQUILLA, y ;
nunca tienen sistema y dilatan la entrega de informacion, le informo que ESTE DOCUMENTO me
lo ENVIO via Correo electrénico CATASTRO DISTRITAL; ahora bien lo anterior después de presionar
ante BOGOTA IGAC para que BARRANQUILLA nos pudiera COLABORAR; sin embargo observo que
ahora 16 dias después de la reunién usted me informa que el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL
CATASTRAL. ES DE USO RESTIRINGIDO Y SIN VALOR COMERCIAL, entendera usted Sefior JADER .
ANICHIARICO gue tal como he denunciado ante los entes de CONTROL estamos en presencia de una
NEGLIGENCIA DE PARTE DE CATASTRO DISTRITAL quien recibi6 la DELEGACION DEL IGAC de atender
correctamente y resolver de fondo las peticiones de los usuarios de Barranquilla, toda vez que usted
tiene conocimiento directo de todo lo que se ha tramitado y escrito para que CATASTRO DISTRITAL -
emita el respectivo CPPC Certificado plano predial Catastral, lo invito a usted también como parte de
este proceso y funcionario de una entidad publica intervenida por el ESTADO COLOMBIANO, que
presente la respectiva queja v la solicitud ante el ESTADO COLOMBIANO en este caso ALCALDIA
DISTRITAL DE BARRANQUILLA para que emitan el respectivo certificado de plano catastral CPPC de la
vivienda ubicada en la CARRERA 34 # 47-23 Barrio Chiquinquira de Barranquilla, toda vez gue usted
puede OMITIR que estd en presencia de una negligencia’ de Parte de' LA GERENCIA CATASTRAL
BARRANQUILLA, ALCALDIA DE BARRANQUILLA, y toda vez que por RESPONSABILIDAD SOCIAL y
CORPORATIVA; LA RESPONSABILIDAD DE RESOLVER ESTE ASU NTO'Y DESPEJAR LAS DUDAS QUE.
INFORMA ELECTRICARIBE SA ESP sobre el ADOSAMIENTO y el NO CUMPLIMIENTOQ DE LAS NORMAS DE
RETIRO Y SISMO RESISTENCIA: es también una responsabilidad legal. En base a lo anterior lo invito a
que ya que estamos trabajando mancomunadamente para despejar sus dudas, que usted tambien
COADYUVE desde su ESCRITORIO a que por FIN CATASTRO DISTIRITAL emita este documento original
como usted lo solicita, dejando sentado que los documentos validos para demostrar linderos y
medidas son la ESCRITURA Y EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS; y en ambos :
las medidas de la propiedad de mis padres son las mismas y estan correctas contrario a lo que usted
_informa en este escrito que si tenemos algunas diferencia de medidas 'y linderos entre la ESCRITURA y
" el CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS le informemos a la AUTORIDAD
COMPETENTE; en este caso eso NO APLICA toda vez que las medias en las ESCRITURAS DE LA
PROPIEDAD son las mismas QUE APARECEN EN EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS -
PUBLICOS, las que le enuncie en el escrito son NORTE 8.20 METROS , SUR 8.25 METROS ; OESTE 20.50
METROS , ESTE 20 METROS.
Sobre su observacién que recibio copia simple de la ESCRITURA; esta ESCRITURA es COPIA
AUTENTICADA DE SU ORIGINAL CERTiFICADA por la NOTARIA SOFIA NADER MUSKUS NOTARIA
- CUARTA DE BARRANQUILLA De igual forma también en ELECTRICARIBE se han aportado en mas de
cuatro ocasiones el CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE LA PROPIEDAD; y a
usted también se le envié DIGITALMENTE, se lo vuelvo a enviar por COURRIER CORREOQ CERTIFICADO
DEBIDAMENTE COTEJADO a su DIRECCION FISICA UBICADA EN LA CARRERA 55 No. 72-109 plso 7. CON
FIN de que esta vez quede una constancia de notificacion eotejada.
" Ahora Bien Con relacién a su declaracién en la cual APORTA la ubicacidn del eplcentro del SISMO
ocurrido en BARRANQUILLA el dia 5 de Marzo de 2019 ; MARTES DE CARNAVAL en las cercanias del
RIO MAGDALENA PUENTE PUMAREJO, y NO en las OFICINAS DE SERVIENTREGA EFECTY CALLE '
MURILLO BARRANQUILLA; toda vez que usted se guia por la pagina del SERVICIO METEREOLOGICO
DEL IDEAN SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO Y NO POR LA PAGINA DE LA AUTORIDAD
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GEOLOGICA DE LOS ESTADGS UNIDOS DE AMERICA, toda vez que la que tiene validez legal es la dei
IDEAN COLOMBIA, me permito aclarar que su explicacion es un sofisma de distraccién en’este .
proceso, toda vez que independiente de donde esté ubicado el epicentro de un sismo ocurrido en,
Barranquilla, no es OBICE PARA CONCLUIR que ENTONCES las INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES
QUE TIENE ELECTRICARIBE SA ESP ADOSADAS Y EN PATIO DE LA PROPIEDAD DE MIS PADRES; NO
DEBEN CUMPLIR CON LAS NORMAS DE SISMORESISTENCIA Y RETIRO Y EXPONERNOS A GRAVES
RIESGOS; cuando estas son normas OBLIGATORIOS; lo'anterior es tan absurdo como concluir

que COMO BETTY YADIRA GARCIA ya al parecer es HISTORIA en la NUEVA GENERACION DE
ELCTRICARIBE; entonces no se tenga en cuenta que desde el afio 2014 que se radicaron actas de ia
defensoria del pueblo en su oficina y ELECTRICARIBE NO HA RESUELTO, entonces no se tome en
cuenta todo ese periodo como un periodo en el que hemos estados afectados en nuestros derechos
fundamentales, de todo tipo.

4. En base a lo anterior, lo invito a que COADYUVE o si usted no puede SOLICITO QUE ALGUN
FUNCIONARIO DIRECTIVO DE ELCTRICARIBE SA ESP O DE LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS
PUBLICOS; CODAYUBE A QUE LA GERENCIA DE CATASTRO BARRANQUILLA; entrega el CERTIFICADO
PLANO PREDIAL CATASTRAL ORIGINAL que ijste_d requiere para despejar.las dudas de ELECTRICARIBE
SOBRE ADOSASAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA.

5. Deigual forma no se ha descontado el valor reclamado por gquemas de electrodomestlcos por altos
voltajes AIRE ACONDICIONADO y demas Electrodomesticos.

6. EN BASE A LOANTERIOR SOLICITO DE RESUELVA DE FONDO LO SIGUIENTE

7. Solicito la expedicién de una nota crédito por el valor total de la factura contra los dafios y perjuicios
que ha causado y continta causando Electricaribe al no corregir de forma completa todos los
~ hallazgos, de igual forma el descuento por compensacion. Y resolver de fondo esta problematica

8. NOTIFICACION; CARRERA 34 # 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA BARRANQUILLA ATLANTICO COLOMBIA
ATENTAMENTE

JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA

CC 72.200.057



BARRANQUILLA, 15 DE ABRIL DE 2019

SENORES: ELECTRICARIBE SA ESP

'E.S.D.
SENORES: ELECTRICARIBE SA ESP :
- INTERVENIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS

E.S.D

SENORES: SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS ; ‘

SENORES: MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA -

SENORES: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

E.S.D.

ASUNTO: RECLAMACION CONTRA FACTURA NUMERO 11201904020818
MES ABRIL DE 2019 RECLAMO POR ALTO CONSUMO, COBRO DE LO NO
DEBIDO, NO APLICACION DE DINEROS POR COMPENSACION,
DECLARATORIA DE SITUACION DE VULNERABILIDAD QUE AFECTA
NUESTROS DERECHOS FUNDAMENTALES DE MIS PADRES ADULTOS
MAYORES DE LA TERCERA EDAD Y DE LOS RESIDENTES EN LA
PROPIEDAD UBICADA EN LA CARRERA 34 # 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA
BARRANQUILLA ATLANTICO NIC 2346077. AUTORIDAD AMBIENTAL
BARRANQUILLA, MANTIENE ABIERTO EL PROCESO DE VULNERACION DE
DERECHOS FUNDAMENTALES A LA SALUD, VIDA Y MEDIO AMBIENTE,
EXISTE UNA ALCANTARILLA CONDENADA A 1.20 METROS DEL NIVEL DEL
_ADOSAMIENTO DENTRO DEL PATIO DE LA PROPIEDAD DONDE ESTA LA
'SERVIDUMBRE DE ELECTRICARIBE SA ESP PLANTA CENTRO, 'NO HAY
PLANES DE CONTINGENCIA, TAMBIEN EXISTE  PERTURBACION
PROPIEDAD PRIVADA Y RIESGOS DE TODO TIPO. NO CUMPLIMIENTO DE
RETIRO, SE REALIZO REUNION EL 11 DE MARZO DE 2019 Y TODO
CONTINUA SIN RESOLVERSE DE FONDO, RECLAMACION MES POR VALOR
TOTAL DE $211.730 PESOS Y POR VALOR TOTAL DE $4. 819.090.



JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA, ciudadano en EJERCICIO; estando
dentro de los términos 'Iegales, mediante el presente escrito,
INTERPONGO RECLAMACION Y QUEJA contra FACTURA NUMERO
11201904020818 MES ABRIL DE 2019 RECLAMO POR ALTO CONSUMO,
COBRO DE LO NO DEBIDO, NO APLICACION DE DINEROS POR
COMPENSACION, DECLARATORIA DE SITUACION DE VULNERABILIDAD
QUE AFECTA NUESTROS DERECHOS FUNDAMENTALES DE MIS PADRES
ADULTOS MAYORES DE LA TERCERA EDAD Y DE LOS RESIDENTES EN LA
PROPIEDAD UBICADA EN LA CARRERA 34 # 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA
BARRANQUILLA ATLANTICO NIC 2346077. AUTORIDAD AMBIENTAL
BARRANQUILLA, MANTIENE ABIERTO EL PROCESC DE VULNERACION DE
DERECHOS FUNDAMENTALES A LA SALUD, VIDA Y MEDIO AMBIENTE,
EXISTE UNA ALCANTARILLA CONDENADA A 1.20 METROS DEL NIVEL DEL
ADOSAMIENTO DENTRO DEL PATIO DE LA PROPIEDAD DONDE ESTA LA
SERVIDUMBRE DE ELECTRICARIBE SA ESP P;.AN‘TA CENTRO, NO HAY
~ PLANES DE < CONTINGENCIA, TAMBIEN EXISTE PERTURBACION
PROPIEDAD PRIVADA Y RIESGOS DE TORO TIPO. N9 CUMPLIMIENTO DE
RETIRO, SE REALIZO REUNION EL 11 DE MARZO DE 2019 Y TODO
CONTINUA SIN RESOLVERSE DE FONDO, RECLAMACION MES POR VALOR
TOTAL BE $211.730 PESOS Y POR VALOR TOTAL DE $4.819.090.  todo
“lo anterior en base a los siguientes FUNDAMENTOS DE DERECHOS Y
HECHOS

FUNDAMENTOS DE DERECHOS : s
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA \
LEY 42 DE 1994 DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS.

DERECHOS FUNDAMENTALES A LA VIDA, SALUD, MEDIO AMBIENTE,
AMBIENTE SANO Y PROPIEDAD PRIVADA

NORMAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
LEY 99 DE 1993 DE AMBIENTE
NORMAS DE URBANISMO Y CONTROL DE RIESGOS

POT. PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL




HECHOS.

1.

En fecha 13 de abril de 2019, se recibe factura por valor de $ 211.730 pesos
correspondiente al mes de abril de 2019 y valor global reclamado por

$4.819.090 pesos. _ !
En fecha 11 de Abril de 2019, la AUTORIDAD AMBIENTAL DE

BARRANQUILLA; BARRANQUILLA VERDE quien representa el cumplimiento
de la ley 99 de 1993 y derechos reglamentarios en nombre del DISTRITO DE
BARRANQUILLA Y DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE realizo visita de

.inspeccion para verificar el cumplimiento global de las correcciones y
_hallazgos encontrado, en fecha 31 de Octubre de 2016 por la FISCALIA

GENERAL DE LA NACION y por DAMAB hoy BARRANQUILLA VERDE,
encontrando que aun ELECTRICARIBE SA ESP, NO ha corregido de FONDO
el retiro de la ALCANTARILLA CONDENADA ADOSADA Y EN LA PROPIEDAD

. DE ALFONSO ROMERO JIMENEZ Y JUANA ROCHA DE ROMERO que genera

olores ofensivos y riesgo de contaminacién de bacterias y virus a los
propietarios de la vivienda ubicada en la Carrera 34 # 47-23 del Barrio
Chiquinquira de la Ciudad de Barranquilla de propiedad de los adultos

mayores de la tercera edad ALFONSO ROMERO JIMENEZ Y JUANA ROCHA
DE ROMERO y contra los residentes de la propiedad , que nos expone a
contaminaciéon de todo tipo , ELECTRICARIBE ENVIO A LEONARDO MAY
contratista de ELECTRICARIBE a realizar las excavaciones para corregir estos

‘problemas pero nunca vinieron muy a pesar de firmar compromiso, aclarando

I6gicamente que las excavaciones las deben desarrollar en ELECTRICARIBE
donde ahora tienen las oficinas sobre los baios que estan a 1.20 metros sobre
el nivel del adosamiento de la propiedad. Razén por la cual los residentes y

_ propietarios continuamos en situacion de vulnerabilidad causada por la

misma ELECTRICARIBE SA ESP y por la SUPERSERVICIOS y afecta los
derechos fundamentales gravemente por lo que 'no procede las suspension
del servicio hasta tanto no se resuelva de fondo esta problematlca anexamos
acta de DAMAB ' :

Adicionalmente .también lo sngmente De la lectura minuciosa y detallada de su
respuesta la cual anexo, interpreto la misma como una presunta respuesta con animo
DILATORIO de lo que se discutié'y acordé en reunién celebrada en fecha 11 de Marzo de

2019 en las oficinas gerenciales de ELECTRICARIBE ‘SA ESP intervenida por la

Superintendencia de Servicios Publicos Domiiciliarios , lo anterior porque una vez mas pide
el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL, el cual ya le habiamos entregado.
previamente a la REUNION via DIGITAL y por corteo ELECTRONICO, y también se lo
entregamos FISICAMENTE el dia de laREUNION. Como es de su conocimiento y usted mismo
lo informo en la reunion que ustedes solicitan informacién a CATASTRO DISTRITAL DE

'BARRANQUILLA, y nunca tienen sistema y dilatan la entrega de informacion, le informo que

ESTE DOCUMENTO me lo ENVIO via Correo electrénico CATASTRO DISTRITAL; ahora hien
lo anterior después de presionar ante BOGOTA'IGA’C para que BARRANQUILLA nos pudiera
COLABORAR; sin embargo observo que ahora 16 dias despues de la reunion usted me -
informa que el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL ES DE USO RESTIRINGIDO Y
SIN VALOR COMERCIAL, entendera usted Sefior JADER ANICHIARICO que. tal como he



‘denunciado ante los entes de CONTROL estamos en presencia de una NEGLIGENCIA DE

PARTE DE CATASTRO DISTRITAL quien recibié la DELEGACION DEL IGAC de atender

" correctamente y resolver de fondo las peticiones de los usuarios de Barranquilla, toda vez

gue usted tiene conocimiento directo de todo lo que se ha tramitado y escrito para que

" CATASTRO DISTRITAL emita el respectivo CPPC Certificado plano predial Catastral, lo invito

a usted también -como parte de este proceso y funcionario de una entidad publica
intervenida por el ESTADO COLOMBIANO, que presente la respectiva queja vy la solicitud

“ante el ESTADO COLOMBIANO en este ‘caso ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA para

gue emitan el respectivo certificado de plano catastral CPPC de la vivienda ubicada en la

- CARRERA 34 # 47-23 Barrio Chiguinquira de Barranquilla, toda vez que usted puede OMITIR

que estd en presencia de una negligencia de Parte de LA GERENCIA CATASTRAL
BARRANQUILLA, ALCALDIA DE BARRANQUILLA, y toda vez que por RESPONSABILIDAD
SOCIAL y CORPORATIVA; LA RESPONSABILIDAD DE RESOLVER ESTE ASUNTO Y DESPEJAR
LAS DUDAS QUE INFORMA ELECTRICARIBE SA ESP sobre el ADOSAMIENTO y el NO
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA; es también una
responsabilidad Iega-l. En base a lo anterior lo 'inv‘lto a gue ya que estamos trabajando
mancomunadamente para' despejar sus dudas, que usted también COADYUVE desde su
ESCRITORIO a que por FIN CATASTRO DISTIRITAL emita este documento original como usted
lo solicita, dejando sentado que los documentos validos para demostrar linderos y medidas
son la ESCRITURA Y EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS; y en
ambos las medidas de la propiedad de mis padres son las mismas y estdn correctas contrario
a lo que usted informa en este escrito que si tenemos algunas diferencia de medidas v
linderos entre la ESCRITURA y el CERTIFICADO DE-REGISTRD DE INSTRUMENTOS PUBLICOS
le informemos ala AUTORIDAD COMPETENTE; en este caso eso NO APLICA toda vez que las
medias en las ESCRITURAS DE LA PROPIEDAD son las mismas QUE APARECEN EN EL
CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS, las que le enuncie en el escrito
son NORTE 8.20 METROS, SUR 8.25 METROS , OESTE 20.50 METROS , ESTE 20 METROS.
Sobre su observacion Iquia recibié.copia'simple de la ESCRITURA; esta ESCRITURA es COPIA
AUTENTICAPA DE SU ORIGINAL. CERTIFICADA por la NOTARIA SOFIA NADER MUSKUS
NOTARIA CUARTA DE BARRANQUILLA. De igual forma también en ELECTRICARIBE se han
aportado en mas de cuatro ocasiones el CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS DE LA PROPIEDAD; y a usted también se le envié DIGITALMENTE, se lo vuelvo a
enviar por COURRIER CORREQ CERTIFICADO DEBIDAMENTE COTEJADO a su DIRECCION
FISICA UBICADA EN LA CARRERA 55 No. 72-109 piso 7. CON FIN de que esta vez quede una
constancia de notificacion cotejada. : '
Ahora Bien Con relacién a su declaracién en la cual APORTA la ubicacién del epicentro
del SISMO ocurrido en BARRANQUILLA el dia 5 de Marzo de 2019 ; MARTES DE CARNAVAL
en las cercanias del RIO MAGDALENA PUENTE PUMAREJO, y NO en las OFICINAS DE
SERVIENTREGA EFECTY CALLE MURILLO BARRANQUILLA; toda vez que usted se guia por
la pagina del SERVICIO METEREOLOGICO DEL IDEAN SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
Y NO POR LA PAGINA DE LA AUTORIDAD GEOLOGICA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA, toda vez que la que tiene validez legal es la del IDEAN COLOMBIA, me permito
aclarar que su explicacién es un sofisma de distraccion en este proceso, toda vez que
independiente de donde esté ubicado el epicentrd de un sismo ocurrido en Barranquilla,




no es OBICE PARA CONCLUIR que ENTONCES las INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES
QUE TIENE ELECTRICARIBE SA ESP ADOSADAS Y EN PATIO DE LA PROPIEDAD DE MIS
PADRES; NO DEBEN CUMPLIR CON LAS NORMAS DE SISMORESISTENCIA Y RETIRO Y,
EXPONERNOS A GRAVES RIESGOS; cuando estas son normas"OBLIGATORIOS; lo anterior

_es tan absurdo como concluir que COMO BETTY YADIRA GARCIA ya al parecer es

HISTORIA en la NUEVA GENERACION DE ELCTRICARIBE; entonces no se tenga en cuenta
que desde el afio 2014 que se radicaron actas de la defensoria del pueblo en su oficinay
ELECTRICARIBE NO HA RESUELTO, entonces no se tome en cuenta todo ese periodo como
un periodo en el que hemos estados afectados en nuestros derechos fundamentales, de
todo tipo. ' , B

En base a'lo anterior, lo invito a‘que COADYUVE o si usted no puede SOLICITO QUE ALGUN
FUNCIONARIO DIRECTIVO DE ELCTRICARIBE SA ESP O DE LA SUPERINTENDENCIA DE
SERVICIOS PUBLICOS; CODAYUBE A QUE LA GERENCIA DE CATASTRO BARRANQUILLA;
entrega eI'CERTiFICADO PLANO PREDIAL CATASTRAL ORIGINAL que usted requiere para
despejar las dudas de ELECTRICARIBE SOBRE ADOSASAIVIIENTO Y CUMPLIMIENTO DE

NORMAS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA. .

De igual forma no se ha descontado el valor reclamado por quemas de electrodomésticos
por altos voltajes AIRE ACONDICIONADO y demas Electrodomésticos.

EN BASE A LO ANTERIOR SOLICITO DE RESUELVA DE FONDO LO SIGUIENTE

Solicito la expedlcmn de una nota crédito por el valor total de la factura contra los dafios y
perjuicios que ha causado y contintia causando Electncarlbe al no corregir de forma’
completa todos los hallazgos de tgual forma el descuento por compensacion. Y resolver de

fondo esta problematica

NOTIFICACION; CARRERA 34 # 47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA BARRANQUILLA ATLANTICO .
COLOMBIA ' :

ATENTAMENTE

~ JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA

CC 72.200.057
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BARRANQUILLA, 27 DE MARZO DE 2019

DOCTOR: JAIDER ANNICHIARICO TORRES
ASESOR JURIDICO DEL NEGOCIO
GERENCIA TERRITORIAL ATLANTICO
E.S.D.

SENORES: ELECTRICARIBE SA ESP
INTERVENIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS

SENORES: SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
~ DOMICILIARIOS :

DIRECCION GENERAL BOGOTA D.C.
DIRECCION TERRITORIAL NORTE

SENORES: IGAC INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI
E.S.D.

SENORES: GERENCIA DE CATASTRO BARRANQUILLA.
E.S.D. i

SENORES: ORGANISMOS DE CONTROL

DR. LUIS ANGEL AVENDANO CORTES

ASUNTO: RESPUESTA A SU OFICIO DE FECHA 26 DE MARZO DE 2019.
NOTIFICADO EN FECHA 27 DE MARZO DE 2019 EL CUAL ANEXO. Y ES
PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESPUESTA Y REQUERIMIENTO
AL DISTRITO DE BARRANQUILLA GERENCIA DE CATASTRO QUE CUMPLA
SUS FUNCIONES Y RESUELVA DE FONDO LA PRESENTE SOLICITUD
REALIZADO PREVIAMENTE POR JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA,
JUANA ROCHA DE ROMERO Y ALFONSO ROMERO JIMENEZ, Y AHORA
REALIZADA POR JADER ANNICHIARICO TORRES, ASESOR JURIDICO DEL
-NEGOCIO ELECTRICARIBE SA ESP.

/



2

JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA, identificado con CC No. 72.200.057 éle
Barranquilla, estando dentro de los términos legales, procedo a responder su oficio de fecha 26 de
marzo de 2017 notificado en fecha 27 de marzo de 2017 el cual anexo. Lo anterior en base a los
siguientes FUNDAMENTOS DE DERECHO Y HECHOS

FUNDAMENTOS DE DERECHOS
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA
LEY 142 DE 1994 DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

CODIGO UNICO DISCIPLINARIO

LEYES DE CONSTRUCCION EN COLOMBIA CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SISMO RESISTENCIA
Y RETIRO. {

HECHOS. ' : : t

/

1. De lalectura minuciosay detallada de su respuesta la cual anexo, interpreto la misma como
una presunta respuesta con animo DILATORIO de lo que se discutié y acordé en reunion
celebrada en fecha 11 de Marzo de 2019 en las oficinas gerenciales de ELECFRICARIBE SA .

"ESP ' intervenida por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios , lo anterior
porque una vez mas pide el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL, el cual ya'le
habiamos entregado previamente a la REUNION via DIGITAL y por correo ELECTRONICO, y
también se lo entregamos FISICAMENTE el dia de la REUNION. Como es de su conocimiento
y usted mismo lo informo enla reunion gue ustedes solicitan informacién a CATASTRO
DISTRITAL DE BARRANQUILLA, y nunca tienen sistema y dilatan la entrega de informacion,
le informo que ESTE DOCUMENTO me lo ENVIO via Correo -electronico CATASTRO
DISTRITAL; ahora bien lo anterior despuéé de presionar ante BOGOTA IGAC para: que
BARRANQUILLA nos pudiera COLABORAR; sin embargo observo que-ahora 16 dias después
de la reunion usted me informa que el CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL ES DE
USO RESTIRINGIDO Y SIN VALOR COMERCIAL, entenderd usted Sefior JADER ANICHIARICO
que tal como he denunciado ante los entes de CONTROL estamos en presencia de una

" NEGLIGENCIA DE PARTE DE CATASTRO DISTRITAL quien recibio la DELEGACION-DEL IGAC de
atender correctamente y resolver de fondo las peticiones de los usuarios de Barranquilla,

. toda vez que usted tiene conocimiento directo de todolo que se ha tramitado y escrito para
que CATASTRO DISTRITAL emita el respectivo CPPC Certificado plano predial Catastral, lo
invito a usted también como parte de este proceso y funcionario de una entidad publica

' intervenida por el ESTADO COLOMBIANO, que presente la respectiva queja Y la solicitud
‘ante el ESTADO COLOMBIANO en este caso ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA para
que emitan el respéctivo certificado de plano catastral CPPC de la vivienda ubicada en la
CARRERA 34 # 47-23 Barrio Chiquinquira de Barranquilla, toda vez que usted puede OMITIR
gue estd en presencia de una negligencia de Parte de LA GERENCIA (CATASTRAL
BARRANQUILLA, ALCALDIA DE BARRANQUILLA, y toda vez que por RESPONSABILIDAD

* SOCIAL y CORPORATIVA; LA RESPONSABILIDAD DE RESOLVER ESTE ASUNTO Y DESPEJAR
LAS DUDAS QUE INFORMA ELECTRICARIBE SA ESP sobre el ADOSAMIENTO y el NO

i



CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA; es también una
responsabilidad legal. En base a lo anterior lo invito a que ya que estamos trabajando
mancomunadamente para despejar sus dudas, que usted también COADYUVE desde su
ESCRITORIO a que por FIN CATASTRO DISTIRITAL emita este documento original como usted
lo solicita, dejando sentado que los documentos validos para demostrar linderos y medidas
son la ESCRITURA Y EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS; y en
ambos las medidas de la propiedad de mis padres son las mismas y estan correctas contrario
a lo que usted informa en este escrito que si tenemos algunas diferencia de medidas y
linderos entre la ESCRITURA y el CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS
le informemos ala AUTORIDAD COMPETENTE; en este caso eso NO APLICA toda vez que las
medias en las ESCRITURAS DE LA PROPIEDAD son las mismas QUE APARECEN EN EL
CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS, las que le enuncie en el escrito
son NORTE 8,20 METROS, SUR 8.25 METROS , OESTE 20.50 METROS , ESTE 20 METROS.

Sobre su observacion que recibid copia simple de la ESCRITURA; esta ESCRITURA es COPIA
AUTENTICADA DE SU ORIGINAL CERTIFICADA por la NOTARIA SOFIA NADER MUSKUS
NOTARIA CUARTA DE BARRANQUILLA. De igual forma también en ELECTRICARIBE se han
aportado en mas de cuatro ocasiones el CERTIFICADO DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS
PUBLICOS DE LA PROPIEDAD:; y a usted también se le envié DIGITALMENTE, se lo vuelvo a
enviar por COURRIER CORREO CERTIFICADO DEBIDAMENTE COTEJADO a su DIRECCION
FISICA UBICADA EN LA CARRERA 55 No. 72-109 piso 7. CON FIN de gue esta vez quede una
constancia de notificacion cotejada.

‘Ahora Bien Con relacién a su declaracién en la cual APORTA la ubicacién del epicentro
" del SISMO ocurrido en BARRANQUILLA el dia 5 de Marzo de 2019 ; MARTES DE CARNAVAL

en las cercanias del RIO MAGDALENA PUENTE PUMAREJO, y NO en las OFICINAS DE
SERVIENTREGA EFECTY CALLE MURILLO BARRANQUILLA; toda vez que usted se guia por
la pagina del SERVICIO METEREOLOGICO DEL IDEAN SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
Y NO POR LA PAGINA DE LA AUTORIDAD GEOLOGICA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA, toda vez que la que tiene validez legal es la del IDEAN COLOMBIA, me permito
aclarar que su explicacién es un sofisma de distraccién en este proceso, toda vez que
independiente de donde esté ubicado el epicentro de un sismo ocurrido en Barranquilla,
no es OBICE PARA CONCLUIR que' ENTONCES las INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES

QUE TIENE ELECTRICARIBE SA ESP ADOSADAS Y EN PATIO DE LA PROPIEDAD DE MIS

PADRES; NO DEBEN CUMPLIR CON LAS NORMAS DE SISMORESISTENCIA Y RETIRO Y
EXPONERNOS A GRAVES RIESGOS; cuando estas son normas OBLIGATORIOS; lo anterior
es tan absurdo como concluir que COMO BETTY YADIRA. GARCIA ‘ya al parécer es
HISTORIA en la NUEVA GENERACION DE ELCTRICARIBE; entonces no se tenga en cuenta
que desde el afio 2014 que se radicaron actas de la defensoria del pueblo en su oficina y
ELECTRICARIBE NO HA RESUELTO, entonces no se tome en cuenta todo ese periodo como
un periodo en el que hemos estados afectados en nuestros derechos fundamentales, de
todo tipo. 2 3

En base a lo anterior, lo invito a que' COADYUVE o si usted no puede SOLICITO QUE ALGUN

FUNCIONARIO DIRECTIVO DE ELCTRICARIBE SA ESP O DE LA SUPERINTENDENCIA DE

SERVICIOS PUBLICOS; CODAYUBE A QUE LA GERENCIA DE CATASTRO BARRANQUILLA;
entrega el CERTIFICADO PLANO PREDIAL CATASTRAL ORIGINAL gue-usted requiere para



despejar las dudas de ELECTRICARIBE SOBRE ADOSASAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE
NORMAS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA.

EN BASE A LO ANTERIOR SOLICITO DE RESUELVA DE FONDO LO SIGUIENTE

1. QUEEL IGAC Y LA GERENCIA CATASTRAL BARRANQUILLA A CARGO DE LA DOCTORA
"DIANA MANTILLA, EMITAN EL CERTIFICADO DE PLANO PREDIAL CATASTRAL
ORIGINAE PARA LA MATRICULA 040-96257 VIVIENDA UBICADA EN LA CARRERA 34 #,
47-23 BARRIO CHIQUINQUIRA BARRANQUILLA ATLANTICO: COLOMBIA. EL CUAL ES
REQUERIDO CON URGENCIA POR EL DR. JADER ANNICHIARICO TORRES EN
REPRESENTANCION DE ELECTRICARIBE SA ESP, PARA PODER INICIAR PROCESOS DE
MEDICION QUE DESPEJEJ DUDAS AL INTERIOR DE ELECTRICARIBE SA ESP SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE NORMS DE RETIRO Y SISMO RESISTENCIA. LO ANTERIOR PORQUE

EL CPPCEMITIDO ES UNA SIMPLE COPIA SIN VALIDEZ COMERCIAL.

2. SOLICITO A ELECTRICARIBE SA ESP Y A LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS
PUBLICOS DOMICILIARIOS. COADYUVAR PARA QUE ELIGAC Y GERENCIA CATASTRO
BARRANQUILLA ENTREGEN EL CPPC ORIGINAL REQUERIDO-

3. SOLICITO VIGILANCIA DE LOS ORGANISMOS DE CONTROL SOBRE ESTE CASO

4. DEJO CONSTACIA QUE SE ENVIA VIA COURRIER -CERTIFICADO COTEJADO
NUEVAMENTE 19S5 DOCUMENTOS QUE REPDSAN EN ELECTRICARIBE SA ESP

NOTIFICACION: CARRERA 34 # 4723 BARRIO CHIQUINQUIRA
BARRANQUILLA ATLANTICO COLOMBIA

ATENTAMENTE

JOHNY ALFONSO ROMERO ROCHA
CC 72.200.057

ANEXO LO ENUNCIADO.






. -y

e -

s e i '-*‘\-‘r»..‘u.‘nvféém TN L I R VT

"WW e

‘-f.iés:sﬁ-é

¥ aprobaio que Tue este jnstrutento se firma coms










La wndazdeeste documenio podra veniicarsa en la pagina www.sivbolandepago.gov. r.olcaﬂnicadof : i

mgm OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BARRANQUILLA
el | B CERTIFICADO DE TRADICION

e MATRICULA INMOBILIARIA _
Certificado generado con el Pin No: 190202255517876212  Nro Matricula: 040-96257

Pagina 1 ! ;
Impreso el 2 de Febrero de 2019 a las 11:28:36 AM

“"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrader en la ultima pagina
'CIRCULO REGISTRAL: 040 - BARRANQUILLA DEPTO: ATLANTICO MUNICIPIO: BARRANQUILLA VEREDA: BARRANQUILLA
FECHA APERTURA: 23-06-1981 RADICAGION: 81-008828 CON;: HOJAS DE CERTIFICADO DE: 17-06-1981
-CODIGO CATASTRAL: 0800101 DSﬁQq,EQ,ﬁQOuMSOODOD‘O’E‘KO&OD CATASTRAL ANT: 08001010505900015000
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ANOTACION: Nra D01 Fecha: 28-06-1952 Redicacion:

Poc: ESCRITURA 1378 del 31-05-1952 NOTARIA 1 de BARRANQUILLA VALOR ACTO: $3,500
ESPECIFICACION: : 101 GOMPRAVENTA

{PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de domInio incompleto)

DE: ALVAREZ N, FRANCISCO E.

A MOLINA CAMPIS JOSEFA s X

P T e SR T ~—

YANOTACION: Nro 002 Fecha: 13-08B-1981 Radicacién: 13098
Doc: ESCRITURA 2068 del 29-07-1881 NOTARIA 1 de BARRANQUILLA VALOR ACTO: $80,000
€SPECIFICACION: : 101 COMPRAVENTA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO {X—Tﬂularl de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
| JDE: MOLINA CAMPIS JOSEFA MARIA 1
vA: MOLINA DE GUELL IGNACIA | CO#22253980 X

Pl S T e o —_—

IANOTACHON: Nro 003 Fecha: 31-01-1986 Radicacion: 1889 ‘

iDoc: ESCRITURA 2577 del 05-11-1985 NOTARIA-4 de BARRANQUILLA ~ VALORACTO: $600,000
'ESPECIFICACION: : 101 COMPRAVENTA J :

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO'(X-Titular de der’echo real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

JOE: MOLINA DE GUELLIGNACIA : ' | :

Ln: ROCHA DE ROMERO JUANA RAMONA GC# 22400757 X
r‘ ROMERO JWENEZ ALFONSO : CC# 3700184

- « e e e s L

©.




La validez de esta doctimento podrd verificarse en fa pagina www.snfbotﬁndepago,guv,oufnmiﬁradof

il oy : ;
el CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
- Certificado generado con el Pin No: 190202255517876212 Nro Matricula: 040-96257

" Pagina ;
Impreso el 2 de Febrero de 2019 a las 11:28:36 AM

"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION™

No tiene validez sin la firma del reglstrador en la ultima pagina

: E . FIN DE ESTE DOCUMENTO
-El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registra de los documentos

* USUARIO: Realtech

“TURNO: 2019-21333 FECHA: 02-02-2019

JEXPEDIDO EN: BOGOTA

B

e

El Registrador: RAFAEL JOSE PEREZ HERAZD

nan

i

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE EARRANQUILLA :




CERTIFICADO PLANO PREDIAL CATASTRAL

CERTIFICADO Ne:- 08-001-108-0000034-2019

DEPARTAMENTO o6 - ATLANTICO B
: ; MUNICIPIO 1001 - BARRANQUILLA (Diskilo Especial, Indusirial y Poruaro)
TN mena ZONA k1 - Urbana ECIOR [0S
s ngﬁ COMUNA Ea ARRIO foo
MANZANA 500

=3

N ; 2

lo412

i

rl
; J
ESCALA 1400

DATOS DEL PREDIO
05

PRRERC PREDLA AGENTE

MOMERD PECINAL ANTERIOR  06001030505200015000

RIENTICADOR (MICD PREDIAL '

BAATRICLSA REMODRIARIA 04D - 95257

DEECCION A

[AREA BE TERRENO 154 M2

COORDENADAS 1 RDERG

Nodo Noste Esie % 5 | Pt m,
A 170570101 F22166.40 {7 e% §
B 170570250 | 62215630 | o B -
C 1705722104 | 90216342 J
2] 170571957 | 922171
€ 470571759 | 922169, i _E T

_ n%m

S B

LOCALIZACION EN LA MANZANA 0530
& ; s e “‘":«Tr

0412

Faiso Esle - 917264408

“ rf"' .-'ﬁ,a_'}_‘_'e'"
‘J"'i I % e Wh 0588 0319 %
= S z‘:
i - o7 - :
SISTEMA DE REFERENCIA CONVENCIONES
Sizrema de r;:;?;g;f J;‘I'L;BARRANQUILLA : &  noro [ )eman | FZZZ7) consbuccion convencional

$—= tinders [T ) Marzena [T Gunstrucciéa nn cenvenconas

Falso Norte * 1699833.535 i :

Mefidiano Contral : -74.8343313335 s pinden BRI c be cor 7or Eonvencionat
) OBSERVACIONES FIRMA AUTORIZADA

P8 MELODGION on Calasio no consiiuye ko 3= Emnn,ﬁsaﬁaﬁ\nmi e tengs viva Wilacion o una petesion, - B

[Feschrion 070 de 2011, Ariiulo 52,

[Silaioanacidn catogralica es diferenie » s hundca, 2| vsuarko d iimiar los pruebzs respacilvas, -

Los tates condenidos en exls documentn Meson mscritos $agln R itn NoLos dates Udos en este di =

et oS ¥ 0o Ban Lerado moticaciones desde ¢f momenta de si Insoipcidn Catsstal, R

b3 vigencia T i et e Dby st 8 P o e St Infumation gente v 26/02/2019

L vt sewecd chll pros anke der Kbt prrile ver £ormiatado o) s pagrss wab- Haja 1 ge 1

11



- - CERTIFICADO PLANO PREDIAL CATASTRAL

CERTIFICADO N°: 08-001-106-0000034-2019

DEPARTAMENTO

08 - ATLANTICO
$ MUNICIPIO 001 - BARRANQUILLA (Distrito Especial, Industrial y Portuario)
IGACY Y [y wura ZONA 01 - Urbana SECTOR _ [05
i Qlﬂlﬂﬂgﬁ COMUNA 00 BARRIO [0
MANZANA 0590

/

/0412]

4, 1]
Proyecciorii; Trangverse_Mereatar

Falso Este : 917264.406
Falso Norte : 1699839.935
Meridiano Central : -74.8343313333

Sistema de Chgpéenadas : PCS_ATL_BARRANQUILLA

e &
, J2163 ESCALA 1:400
) i i
§ ™
DATOS DEL PREDIO % 1t . ;
NUMERO PREDIAL VIGENTE |080010105000005900015000000000 - % % LOCALIZACION EN LA MANZANA 0590 —
NUMERO PREDIAL ANTERIOR  [08001010505900015000 'gg“" '~';" Ay g 14
IDENTIFICADOR UNICO PREDIAL Fo. 0851 2 k) ; ;
MATRICULA INMOBILIARIA 040- 95257 s g i
- b IR 0591
DIRECCION \[kas47 23 b ! Rehas
AREA DE TERRENO 164 M2 e T\
AREA CONSTRUIDA 93 M2 % |
7’&( 3 ST
COORDENADAS LINDERGS TERZENO et .
Nodo Norte Este De_ [A [Bist. m.
A 4 1705701.01 | 922166.40 A e e :
B 1705702.80 | 922158.30 | . b | © |*20.01 0412
G 1705722.14 | 92218342 [P ¢ %] D | B35 :
D 1705719.57 | 922171.57, % DL | E| 831
E 1705711.59 | 922169.250 RE | A | 10.96
gﬁ?r": 4‘# ;
: / 0649
g # 0835
- - o
% & g .
'i.fﬂ’,_ 0589 i a1
G i) % ;
E s 807 5 s o S R AR
S —
ETER -
SISTEMA DE REFERENCIA CONVENCIONES

® nowe [ |Preco

o—e Logero [ ] Manzana [
®. o Lmntero BT constuction no convencional { Constiuccion convencional

Consiruccion no canvencional

Resolucion 070 de 2011, Articulo 42.

: - OBSERVACIONES
nsenpaian en calastro no constituye fitulo de dominia, NI sanea [os VICios que Tenga una fity| aplﬁn 0 UNa posesion.

Si la informacion cartogréafica es diferente ala juridica, el usuario debe adjuntar las pruebas respectivas.
Los datos cantenidos en este documento fueron inscritos seguin Resolucion No.Los datos contenidos en este documento |
fueron inscritas y no han tenido madificaciones desde el momenta de su Inscripcion Catastral. -
La vigencia de este ceftificado sera de tres meses, & partir de su fecha de expedicion.

FIRMA AUTORIZADA

Informacion vigente a: 28/02/2019

La idad del p e d to puede ser do en la pagina weh:

Hoja 1 de 1
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